

連結貸借対照表

(令和 4年 3月31日現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	25,693,323,141	固定負債	10,041,629,702
有形固定資産	22,731,039,539	地方債等	8,424,540,456
事業用資産	11,826,056,389	長期未払金	-
土地	2,320,655,239	退職手当引当金	833,572,869
立木竹	198,367,360	損失補償等引当金	-
建物	15,976,473,015	その他	783,516,377
建物減価償却累計額	△ 9,310,539,887	流動負債	1,080,063,843
工作物	3,613,050,122	1年内償還予定地方債等	932,870,901
工作物減価償却累計額	△ 1,504,645,558	未払金	18,119,911
船舶	-	未払費用	5,906,410
船舶減価償却累計額	-	前受金	390,000
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	65,883,896
航空機	-	預り金	55,800,856
航空機減価償却累計額	-	その他	1,091,869
その他	-	負債合計	11,121,693,545
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	532,696,098	固定資産等形成分	26,776,312,883
インフラ資産	10,345,123,532	余剰分(不足分)	△ 10,146,258,885
土地	139,060,069	他団体出資等分	-
建物	554,976,307		
建物減価償却累計額	△ 258,177,329		
工作物	21,893,934,662		
工作物減価償却累計額	△ 12,586,111,757		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	601,441,580		
物品	2,635,815,295		
物品減価償却累計額	△ 2,075,955,677		
無形固定資産	199,503,792		
ソフトウェア	1,112,057		
その他	198,391,735		
投資その他の資産	2,762,779,810		
投資及び出資金	24,506,300		
有価証券	1,256,000		
出資金	22,608,300		
その他	642,000		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	73,660,217		
長期貸付金	31,595,000		
基金	2,635,946,056		
減債基金	370,932,364		
その他	2,265,013,692		
その他	6,797		
徴収不能引当金	△ 2,934,560		
流動資産	2,058,424,402		
現金預金	821,253,058		
未収金	149,565,322		
短期貸付金	105,000		
基金	1,082,884,742		
財政調整基金	1,082,884,742		
減債基金	-		
棚卸資産	5,036,159		
その他	218,568		
徴収不能引当金	△ 638,447		
繰延資産	-		
資産合計	27,751,747,543	純資産合計	16,630,053,998
		負債及び純資産合計	27,751,747,543

連結行政コスト計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

(単位：円)

科目	金額
経常費用	9,945,605,564
業務費用	5,610,153,782
人件費	1,311,138,472
職員給与費	1,028,708,362
賞与等引当金繰入額	65,881,896
退職手当引当金繰入額	△ 3,031,710
その他	219,579,924
物件費等	3,867,404,906
物件費	2,345,674,119
維持補修費	319,724,293
減価償却費	1,176,349,394
その他	25,657,100
その他の業務費用	431,610,404
支払利息	53,453,771
徴収不能引当金繰入額	931,430
その他	377,225,203
移転費用	4,335,451,782
補助金等	3,897,733,447
社会保障給付	429,272,913
他会計への繰出金	-
その他	8,445,422
経常収益	820,341,905
使用料及び手数料	281,399,190
その他	538,942,715
純経常行政コスト	9,125,263,659
臨時損失	185,049,727
災害復旧事業費	19,490
資産除売却損	185,028,917
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,320
臨時利益	18,549,909
資産売却益	18,549,788
その他	121
純行政コスト	9,291,763,477

連結純資産変動計算書

自 令和 3年 4月 1日
至 令和 4年 3月31日

(単位：円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	17,158,255,590	26,912,955,820	△ 9,754,700,230	0
純行政コスト (△)	△ 9,291,763,477		△ 9,291,763,477	0
財源	8,770,972,035		8,770,972,035	0
税収等	5,144,949,104		5,144,949,104	0
国県等補助金	3,626,022,931		3,626,022,931	0
本年度差額	△ 520,791,442		△ 520,791,442	0
固定資産等の変動 (内部変動)		△ 32,862,899	32,862,899	
有形固定資産等の増加		869,505,658	△ 869,505,658	
有形固定資産等の減少		△ 1,396,416,874	1,396,416,874	
貸付金・基金等の増加		586,476,608	△ 586,476,608	
貸付金・基金等の減少		△ 92,428,291	92,428,291	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	△ 124,970,741	△ 124,970,741		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	17,060,586	21,190,703	△ 4,130,117	
その他	100,500,000	0	100,500,000	
本年度純資産変動額	△ 528,201,597	△ 136,642,937	△ 391,558,660	0
本年度末純資産残高	16,630,053,993	26,776,312,883	△ 10,146,258,890	0

連結資金収支計算書

自 令和 3年 4月 1日

至 令和 4年 3月31日

(単位：円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	8,657,491,847
業務費用支出	4,322,040,065
人件費支出	1,317,494,442
物件費等支出	2,673,705,830
支払利息支出	53,453,771
その他の支出	277,386,022
移転費用支出	4,335,451,782
補助金等支出	3,897,733,447
社会保障給付支出	429,272,913
他会計への繰出支出	-
その他の支出	8,445,422
業務収入	8,892,143,276
税収等収入	5,228,407,398
国県等補助金収入	2,875,563,646
使用料及び手数料収入	282,086,882
その他の収入	506,085,350
臨時支出	19,490
災害復旧事業費支出	19,490
その他の支出	-
臨時収入	441,407,285
業務活動収支	676,039,224
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,436,193,319
公共施設等整備費支出	868,371,366
基金積立金支出	537,821,953
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	30,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	289,021,896
国県等補助金収入	179,940,000
基金取崩収入	55,292,394
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	52,667,502
その他の収入	1,122,000
投資活動収支	△ 1,147,171,423
【財務活動収支】	
財務活動支出	880,242,216
地方債等償還支出	880,242,216
その他の支出	-
財務活動収入	1,303,456,650
地方債等発行収入	1,303,456,650
その他の収入	-
財務活動収支	423,214,434
本年度資金収支額	△ 47,917,765
前年度末資金残高	813,838,175
比例連結割合変更に伴う差額	145,079
本年度末資金残高	766,065,489
前年度末歳計外現金残高	55,237,003
本年度歳計外現金増減額	△ 49,434
本年度末歳計外現金残高	55,187,569
本年度末現金預金残高	821,253,058